
 
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

      22.01.2025                                № 162-п 
 

 

Об итогах городского конкурса на лучшее новогоднее оформление территории 

Беловского городского округа  «Зимняя сказка» 

 

 

В целях создания и поддержания благоприятных условий проживания, 

быта и отдыха жителей города, а также широкого вовлечения в работу по 

благоустройству территории Беловского городского округа территориальных 

общественных самоуправлений, населения, организаций, активизации 

деятельности служб городского хозяйства, в соответствии с постановлением 

Администрации Беловского городского округа от 25 октября 2024 года                  

№ 5421-п «О проведении городского конкурса на лучшее новогоднее 

оформление территории Беловского городского округа «Зимняя сказка» и 

постановлением Администрации Беловского городского округа от 16 мая 2015 

года №125-п «О наградах Администрации Беловского городского округа» 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый протокол итогового заседания комиссии по 

подведению итогов городского конкурса на лучшее новогоднее оформление 

территории Беловского городского округа «Зимняя сказка» от 15 января 2025 

года. 

2. Очередной конкурс провести с 01 декабря 2025 года по                          

19 декабря 2025 года. 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации      

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата                                  

М.П. Мерзлякову. 

 

 

Врио Главы Беловского 

городского округа                    Г.В. Овчинникова 



2 

 

Утвержден  

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 22.01.2025 № 162-п 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПРОТОКОЛ 
 

15 января 2025 года 

 
Итогового заседания комиссии по подведению итогов 

городского конкурса на лучшее новогоднее оформление 

территории Беловского городского округа 

«Зимняя сказка»» 

 

Заместитель председателя Архипова О.А. 

Секретарь  Мальцева Е.В.. 

Присутствовали 

 

Белов В.Е. 

Гусарова С.В. 

Денисенкова Д.В. 

Ивашко И.В. 

Илюшина Г.Р. 

Заднепровский А.В 

Кимлаев А.О. 

Клуб А.А. 

Косвинцева Е.В. 

Морозова Е.А. 

Олейникова А.Ф. 

Романов В.В. 

Румянцева М.А. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ 

Подведение итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление 

«Зимняя сказка» в номинациях: 

- «Новогодняя лестница» - новогоднее оформление подъезда МКД; 

-«Мой новогодний дом» - новогоднее оформление частного 

домовладения; 

-«Новогодний ТОС» - новогоднее оформление территорий ТОС; 



3 

 

-«Волшебные сказки, зимние сны» - новогоднее оформление фойе, 

рекреаций учреждений социальной сферы;  

-«Новогодняя история» - новогоднее оформление прилегающей 

территории учреждений социальной сферы; 

- «Новогоднее творчество» - новогоднее оформление фойе, рекреаций 

учреждений культуры; 

- «Новогодняя сказка» - новогоднее оформление прилегающей 

территории учреждений культуры; 

- «Новогодний серпантин» - новогоднее оформление территории, 

прилегающей к организациям и предприятиям; 

- «С новым годом! Мы вам рады» - новогоднее оформление торгового 

зала; 

- «Снежная фантазия» - лучшая снежная фигура; 

- «Мой волшебный зимний город» - фотоконкурс. 

 
СЛУШАЛИ 

Мальцева Е.В. – представила участников конкурса на лучшее 

новогоднее оформление «Зимняя сказка». 

 
ПОСТАНОВИЛИ 

Рассмотрев поступившие 97 заявок на конкурс, комиссия определила 

победителей, согласно номинациям: 

№ 

п/п 

Наименование  

номинации 

Место Адрес/учреждение Ф.И.О. участника 

1.  «Волшебные 

сказки, зимние 

сны»  

 

(Всего поступило 

10 заявок) 

I МБДОУ «Детский 

сад № 14 города 

Белово» 

заведующий Афонасьева 

Светлана Владимировна 

II Территориальное 

управление пгт 

Инской 

начальник 

Территориального 

управления  

Олейникова Анастасия 

Федоровна 

III МБДОУ «Детский 

сад №47 города 

Белово» 

заведующий Вильмс 

Анастасия Викторовна 

2.  «Новогодняя 

история»  

 

(Всего поступило 

5 заявок) 

I 

 

МБДОУ «Детский 

сад № 99 города 

Белово» 

заведующий 

Пескова Вера Сергеевна 

II МАДОУ «Детский 

сад №53 города 

Белово» 

заведующий Шевелева 

Оксана Ивановна 

III ГБУЗ КОУ 

Беловский детский 

туберкулезный 

санаторий 

«Тополёк» 

главный врач Червякова 

Галина Анатольевна 



4 

 

3.  «Мой волшебный 

зимний город»   

 

 

(Всего поступило 

11 заявок) 

I  пгт Инской  

Малахова Ксения 

Викторовна 

II  пгт Инской  

Труфанова Эвелина 

Максимовна 

III  пгт Бачатский  

Полыгалова Любовь 

Евгеньевна  

4.  «Новогодний 

серпантин» 

 

(Всего поступило 

7 заявок) 

I ООО 

«Теплоэнергетик» 

помощник руководителя 

Мерзликина Наталья 

Павловна 

II ООО 

«Беловопромжелдор

транс» 

генеральный директор 

Гладков Владимир 

Александрович 

III ООО «ММК-

УГОЛЬ» 

и.о. директора  

Герасименко Дмитрий 

Александрович 

5.  «С новым годом! 

Мы вам рады» 

 

(Всего поступило 

13 заявок) 

I Ресторан 

«Крепость» 

директор  Бояндина  

Оксана Николаевна 

II Цветочный салон 

«Дари» 

Самозанятая  

Алексеевская Злата 

Владимировна 

III  торговый центр 

«Акварель» 

индивидуальный 

предприниматель 

Алексеенко Альберт 

Викторович 

6.  «Мой новогодний 

дом»  

 

(Всего поступило 

25 заявок) 

I мкрн Чертинский, 

ул. 1 Канаш, д. 47  

Фёдорова Анастасия 

Сергеевна 

II пгт Новый Городок, 

ул. Цветаевой, д. 19 

Голубков Максим 

Владимирович 

III г. Белово, пер. 

Школьный, д. 39  

Хрущева Наталья 

Анатольевна 

7.  «Новогодняя 

лестница»  

 

 

(Всего поступило 

7 заявок) 

I г. Белово, 3 

микрорайон, д. 8, 

подъезд №1 

Подшивалова Елизавета 

Алексеевна 

 

II ул. Комсомольская, 

д. 67, 2 подъезд 

(пгт Бачатский) 

Марчукова Евгения 

Алексеевна 

8.  «Новогоднее 

творчество»  

 

(Всего поступило 

7 заявок) 

 

 

 

I МУ Центральный 

Дворец культуры  

директор  

Алехин Руслан 

Владимирович  

I МАУ ДК «Шахтёр» и.о. директора Сергеева 

Оксана Васильевна  

II МАУ «Беловский 

музейно-

выставочный центр» 

директор  

Голенкова Юлия 

Альбертовна  



5 

 

 II МБУ ДО «Детская 

школа искусств № 

12» 

директор  

Никитина Татьяна 

Ивановна 

II  МАУ КЦ 

«Бачатский» 

директор  

Маслова Татьяна 

Игоревна 

III МУ КЦ «Инской»  директор 

Ермилов Виктор 

Павлович 

9.  «Новогодняя 

сказка» 

(Всего поступило 

3 заявок) 

I МУ ДК 

«Угольщиков» 

 

директор  

Леонтьева Гелена 

Геннадьевна  

II МУ Центральный 

Дворц культуры 

директор  

Алехин Руслан 

Владимирович  

III МАУ КЦ 

«Бачатский» 

 

директор  

Маслова Татьяна 

Игоревна 

10.  «Снежная 

фантазия»  

 

(Всего поступило 

5 заявки) 

I пгт Бачатский, ул. 

Рокоссовского, д. 17 

Пясталов Александр 

Анатольевич 

II МАДОУ «Детский 

сад № 40 

«Самоцветы» города 

Белово» 

заведующий 

Коос Ольга Евгеньевна 

11.  «Новогодний 

ТОС»  

(Всего поступило 

4 заявки) 

 

I ТОС «Лысогорский» 

пгт Бачатский 

Шмонин Иван 

Александрович, 

председатель ТОС  

II ТОС «Светлый»  

пгт Грамотеино  

Ковалева Елена 

Ксенофонтовна, 

председатель ТОС  

III ТОС «Приморский» 

пгт Инской 

Ковалева Ирина 

Леонидовна, член ТОС  

 

 

Заместитель председателя            О.А. Архипова 

 

 

Секретарь                             Е.В. Мальцева 


